Quinta, 16 de Novembro de 2023 | ANO: 1 | Nº 47

Índice

SECRETARIA ........................................................................................................................................ 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA 035/2023.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIAS a Vereadora Lanna dos Santos de
Oliveira”. ............................................................................................................................................ 2
PORTARIA 036/2023.   “Dispõe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao servidor Misael da Silva Mota”. ...... 2
Portaria nº 037/2023   DISPOE SOBRE NOMEAÇÕES DA PROCURADORIA DA MULHER, NO
AMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ..................... 2

Página 1/4

Quinta, 16 de Novembro de 2023 ANO: 1 | Nº 47

SECRETARIA

PORTARIA

PORTARIA 035/2023. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIAS a Vereadora Lanna dos Santos de Oliveira”.

PORTARIA 035/2023. “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIAS a Vereadora Lanna dos Santos de Oliveira”.  O

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe

são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º Fica concedido 03(três) diárias a Sra. Lanna dos Santos de Oliveira, vereadora de Sitio

Novo/MA, para participar de Seminário Nacional de Legisladoras, com o tema “Mulheres no Poder”, realizado pela

Assembleia Legislativa do Maranhão em parceira com a União Nacional dos Legisladores e Legislativos Estaduais – UNALE,

no período de 04/09/2023 a 06/09/2023 na cidade de São Luis-MA.  Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Presidente da Câmara Municipal aos 04 dias do mês de

setembro de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: js7pgqqynkz20231116121129

PORTARIA 036/2023. “Dispõe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao servidor Misael da Silva Mota”.

PORTARIA 036/2023. “Dispõe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao servidor Misael da Silva Mota”.  O Presidente da

Câmara Municipal de Vereadores de Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas

pelo disposto no inciso II, do Art. 37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do

Município, RESOLVE: Art. 1º Fica concedido 01(uma) diária ao Sr. Misael da Silva Mota, Chefe de Gabinete da Câmara

Municipal de Sitio Novo/MA, para participar do I WORKSHOP CAFÉ COM TRANSPARENCIA- SEU PORTAL DA

TRANSPARENCIA COM NOTA A, período 27/09/2023, das 08h00 às 14h00 na cidade de Imperatriz-MA.   Art. 2º. Esta

portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Gabinete do Presidente da Câmara

Municipal aos 26 dias do mês de setembro de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA CÂMARA

MUNICIPAL

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: o41joi5olu20231116121115

Portaria nº 037/2023  DISPOE SOBRE NOMEAÇÕES DA PROCURADORIA DA MULHER, NO AMBITO DA

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Portaria nº 037/2023   DISPOE SOBRE NOMEAÇÕES DA PROCURADORIA DA MULHER, NO AMBITO DA CÂMARA

MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. O Presidente da Câmara Municipal de Vereadores de

Sitio Novo, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo disposto no inciso II, do Art.

37, da Constituição Federal e pelo art. 66, inciso VI, da Lei Orgânica do Município, e em conformidade com a Resolução n.º

003 de 04 de setembro de 2023, Resolve: Art. 1º. Nomear a Vereadora Valeria Noleto Xavier de Oliveira Pinheiro como

Procuradora da Mulher. Art. 2º. Nomear a Vereadora Lanna dos Santos de Oliveira como Procuradora Adjunta da Mulher Art.

3º. Nomear a servidora desta Casa Legislativa, a Drª. Elisangela Maciel Silva de Azevedo como Assessora da Procuradoria da

Mulher para aturar em suas reuniões deliberativas e demais assuntos pertinentes. Art. 4º Fica definida que esta nomeação será

válida até 31/12/2024. Art. 5º Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário. GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SÍTIO NOVO, em 14 de

novembro de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS Presidente

Página 2/4

Quinta, 16 de Novembro de 2023 ANO: 1 | Nº 47

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: p344c3pojr20231116121144

Página 3/4

Quinta, 16 de Novembro de 2023 ANO: 1 | Nº 47

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Sitio Novo do Maranhão

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Câmara Municipal de Sitio Novo - MA
Rua Ministro Jonas, S/N, Centro, Sitio Novo - Ma

Cep: 65.925-000

ERINALDO LOPES DOS SANTOS
Presidente

Informações: camarasitionovoma@hotmail.com

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA
	PORTARIA
	PORTARIA 035/2023.   “Dispoe sobre a CONCESSÃO DE DIARIAS a Vereadora Lanna dos Santos de Oliveira”.
	PORTARIA 036/2023.   “Dispõe sobre a CONCESSÃO DE DIARIA ao servidor Misael da Silva Mota”.
	Portaria nº 037/2023   DISPOE SOBRE NOMEAÇÕES DA PROCURADORIA DA MULHER, NO AMBITO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

		2023-11-17T01:10:58+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO CAMARA MUNICIPAL:07307267000175 1